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Karas Šiaurėje

Jau keturioliktoji diena, 
kaip rusų kariuomenė daro bai 
su puolimą Suomijos, vartoda
ma milžinišką armiją ii daugy
bę visų rūšių ginklų. Rusų ka
riuomenė pirmą syki pavartajo 
tankus milžinus, kurie turi 
70.000 tonų talpos.

Kruviniausi mūšiai eina 
Karelijos sąsmaukoj, ties Sumą, 
kur rusai užėmė 23 pirmąsias 
Mamerheimo tvirtovių pozici
jas ir nori iki 23 d. šio mėne
sio sulaužyti Suomijos priešė 
nimąsi.

Suomijos armija, neapsa
komu didvyriškumu ginasi ir 
vietomis perėjo kontrapuoli
mam atsiėmė neku ias pozicijas.

Abi kariaujančios pusės 
prarado daugybę kareivių ir ka
ro medžiagos.

Rusija veža nauja armiją 
iš krašto gilumos, o Suomija 
paskelbė dar 4 metų atsarginių 
mobilizaciją ir šaukiasi užsie
nių paramos.
< Greitoj ateity karas šiaurėj 
parodys savo persvarą.

TAUTOS VADAS
Lietuvos Respublikos Prezidentas Antanas Smetona

Dideli Killfiia laimėjimai
Rusija išsigandus sąjungininkų gali

mo puolimo per Kaukazą ir jauscama, 
kad viena neatsilaikys, paprašė Vokieti
jos paramos.

Hitleris tai sutiko, bet pasiūlė pert 
varkyti ekonominius Vokietijos — Rusi 
jos santykius ir pasirašyti karo sutarti. Sta 
linas sutiko su visais Hitlerio reikalavi 
máis. Einant naujuoju susitarimu, Vokie 
tija paima į savo rankas kviečių, žibalo 
ir rūdos kontrolę Rusijoj, o už tai duoda 
Stalinui 500.000 Vokietijos armijos.

Kori prisijungi! prie llalijos
Europos diplomatiniai slYioksniai vi

su rimtumu seka Italiios ir Vengrijos ar
tėjimą. Sakoma, kad Vengrija nori susi
dėti unijon su Italija, jeigu ši surinks Ven
grijos žeme^ ir laidos jai tokią plačią 
autonomiją, kokią Vengi ija turėjo būda- 
ma susijungus sn Austrija._________

Visi | NiilĖlinj. Karis įvyks šeštadieni, 17 l Vasaris mln. ZI vaL Teatre "CASTILLA" iiVelez Sarslield 240. Buenos Hires

Dr. KAZYS GRAUŽINIS 
Atstovaujantis Lietuvą visoj P. Amerikoj

Paskutinėmis dienomis ir 
Italija gaivališkai pradėjo karui 
rengtis. Italijos krašto apsaugos 
taryba nenutraukiamai posėd
žiauja. Pašaukta prie ginklų 6 
metų atsarginiai, o šimtai tūks
tančių darbininkų daro tvirto
ves Prancūzijos ir Balkanų pa
sieniais.

Pavasarį, kada prasidės tr 
kras karas visuose frontuose, 
Europos politikos vadovai ma
no, kad Italija irgi išeis su sa
vo kolonijų, Viduržemio jūros, 
Sueso kanalo bei Balkanų rei
kalo pareiškimais. Jos reikala
vimų nepatenkinus — Italija 
pradės karą Vokietijos ir Rusi
jos pusėj.

HiauPiasi Rylai
Milžiniškas armijas, sąjun

gininkai pradėjo organizuoti 
rytuose.

Eigiptas virto šitų armijų 
koncentracijos centru, kuriomis 
rūpinasi, tvarko ir skirsto pats 
Eigipto karalius Faruk, Prancū
zijos generolas Weygand ir An-

glijos generolas Wavell.
Egipte jau atvežta šimtai tūkstančių 

Indijos, Australijos. Zelandijos, Afrikos, 
Palestinos ir kitų kolonijų kariuomenės. 
Eigipto tr Palestinos kariuomenė būsian
ti vežama Europon prieš Vokietiją, o li
kusi sukoncentruota Turkijoj ir kitose 
strateginėse vietose, kad apsigynus nuo 
galimų rusų-vokiečių puolimų.

Sąjungininkai taip sako, bet tikru
moje jie gali pulti Rusiją per Kaukazą 
patys, kad užėmus turtingiausius Baku 
žibalo šaltinius ir pradėjus Rusijos skal
dymą. Dėl šito, jau dabar per pųsanto mi
lijono rusų daro Kaukaze sustiprinimus, 
gabena kariuomenę ir ginklus, kad nebū
tų Rusija užpulta nepasirengus.

Aukos Lenkijos naudai
Artimas Italijos vyriausybės laikraš

tis “Popolo de Roma“ rašo, kad Popie
žiaus sutikimu Vatikane sudarytas orga
nas, kuris rinks aukas Lenkijos atstatymui
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LIETUVOS REPBlHLflUSOmE NIHIIIT
Vasario 16 d. sueina 22 

metai, kai senojoje istorinėje 
Lietuvos sostinėje Vilniuje bu 
vo paskelbta atgimusios Lietu
vos nepriklausomybė. Tai įvy
ko 1918 m. vasario 16 d. Šian
dien jau visi apsiprato ir nie
kas nesistebi, kad Lietuva yra 
laisva, nepriklausoma valstybė.

Arodo, kad kitaip ir būti 
negali. Tai rodo, kad žmogaus 
atmintis yra labai trumpa, kad 
sunkūs laikai, susilaukus geres
niųjų, yra greitai pamirštami.

Turim dar daug vyresnio
sios karto žmonių gyvųjų tarpe, 
kurie gerai atmena prieškarinius 
rusų valdymo laikus ir vokie
čių okupaciją pasaulinio karo 
metais. Bet užtat visas mūsų 
dabartinis lietuviškas jaunimas, 
tiek savo tėvynėje Nepriklauso
moje Lietuvoje, tiek gyvenas 
svetimuose kraštuose, tolimuo
se užjūrriuose, nėra prieškari
nių laikų matęs. Jis gimė jau 
laisvės metais, todėl jis sunkiai 
tegali įsvaizduoti, kaip čia Lie
tuva galėjo būti svetimųjų pa
vergta. Vyresniųjų pasak» jimai 
apie tuos dar tokios netolimos 
praeities laikus dabartiniam jau
nimui atrodo tikromis baisio
mis, bet kartu ir gražiomis, pa
sakomis. Iš tiesų baisios yra 
tos praeities pasakos, paimtos 
iš tikrojo kasdienio gyvenimo, 
kaip buvo žmonės verčiami bau
džiavą eiti, kaip rusų valdžia 
buvo uždraudusi lietuvišką spau 
dą ir už jos slaptą platinimą 
buvo metama kalėjiman arba 
siunčiama į sunkiuosius darbus 
Sibiran, kaip rusai stengėsi Lie
tuvos žmones surusinti, o len
kai — sulenkinti ir t. t. Šios 
gyvenimo tikrovės pasakos yra 
iš tiesų baisios ne t k besiklau
sančiam jaunimui, bet ir pa
tiems pasakotojams, kurie visa 
tai yra matę savo akimis. Ta
čiau kartu šios ba'sios pasakos 
yra ir labai gražios, nes jos vaiz
džiai rodo, kaip labai mylėjo 
lietuviai savo kraštą, kaip, ne
bodami visų pavojų, kovojo su 
šimteriopai galingesniais prie
šais, siekė laisvės ir, pagaliau, 
laimėjo. Tai yra tikrai didvyriš
ki darbai ir žygiai, km iuos gir
dint kiekvieno lietuvio širdis 
visai teisėtai ima r markiau plak
ti puikumu ir išdidumu, nes tai 
yra visos mūsų tautos bendri 
nuopelnai. Jais lygiai didžiuoja
si suaugusieji ir jaunimas, nes 
tai yra mūsų tėvų kovos ir žy
giai. Visų tų ilgamečių kovu, 
vargų ir rūpesnių vainikas yra 
nepriklausomybės atgavimas.

Lietuvių tautą susipratimo 
ir atgimimo keliu žengti prieš 
Pasaulinį karą ruošė nedaugelis 
žymių žmonių, kurių vieni jau 
yra mirę, o kiti dar gyvi ir džiau

giasi savo sunkių darbų vai
sium — savo tautos laisve ir 
nepriklausomybe. Pirmą kartą 
lietuviai aiškiai ir viešai pareiš
kė savo politinius reikalavimus 
1905 m. Didžiajam Vilniaus 
Seime, kuriam dalyvavo apie 
2000 atstovų iš visų, pakraipų 
ir pažiūrų žmonės Seimas pa
reikalavo Lietuvai plačiausios 
autonomijos, tačiau rusų valdžia 
apie tai nė klausyti nenoiėjo.

Daugeliui Didžiojo Seimo 
atstovų teko skaudžiai nukentė
ti nuo rusų valdžios.

Po dešimties metu nuo Di
džiojo Seimo kilo karas.

Lietuvių veikėjai suprato, 
kad tai yra vienintelė ir seniai 
laukiama proga nusikratyti ru 
su jungu ir atgauti laisvę. Jei 
ši proga būtų palikus neišnau
dota, tai nežinia kada būtu pa
sitaikiusi kita tokia. Pokarinis 
gyvenimas rodo, kad toms tau
toms, kurios nesugebėjo ir ne
suskubo pasinaudoti karo sui
rute ir išsivaduoti, šiandien to 
pasiekti yra gal net dar sunkiau, 
negu prieškariniais laikais. O 
laisvę atgavusius tautos turi y- 
patingai rūpintis laisvę išlaikyti, 
nes stipresnieji nuolat tyko ma
žesniuosius paglemžti.

Iš pirmųjų pasaulinio ka
ro dienų Lietuva virto karo lau
ku dviejų priešingų kariuome
nių — rusų ir vokiečių — te- 
riejama ir naikinima. Daug gy
ventojų buvo priversti palikti sa
vo tėviškes ir keliauti toliau 
nuo karoveiksmų fronto, gilyn 
į Rusiją. Palikus ų savo sody
bas lietuvių pabėgėlių ir trem
tinių kelias į Rusiją vedė pro 
Vilnių, kur gyveno daug lietu
vių šviesuomenės. Vilniečiai, 
pamatę savo bėgančiųjų tautie
čių skurdą ir vaigą, ryžosi jiems 
padėti ir tuo tikslu 1914 me
tais Vilniuje įsteigė Lietuvių 
Komitetą nukentėjusiems dėl 
karo šelpti. Komitetas rūpino
si tremtinių ir pabėgėlių mate- 
lialine ir moraline gerove. Ko
miteto nuopelnai lietuvių tau
tai yra labai dideli, nes jis sa
vo rūpesniu išsaugojo dešimtis 
tūkstančių lietuviu šeimynų nuo 
žuvimo Rusijoje ir davė gali
mybės daugeliui šimtų lietuvių 
jaunuomenės eiti mokslus, ne
paisant karo. 1915 m. rugsėjo 
mėn. vokiečiai, sumušę rusus 
ir paėmę Kauną, artėjo prie Vil
niaus. Todėl Komitetas nuken-. 
tėjusiems dėl karo šelpti nuta
rė skilti Į dvi dalis: viena da 
lis išvyko Rusijon toliau rūpin
tis lietuviu tremtinių ir pabė
gėliu reikalais, o antioji paliko, 
Vilniuje, pasiryžusi dirbti Lie
tuvoje per vokiečių okupaciją.

Šios dalies pirmininku bu
vo išrinktas Antanas Smetona.

1915 m. rugsėjo 18 d. vo
kiečiai paėmė Vilnių ir dar po 
kelių dienų visa Lietuva buvo 
vokiečių kariuomenės užimta

Prasidėjo vokiečių okupa
cija, o drauge ir Lietuviu poli
tinis veikimas, kurio tikslas bu
vo atgauti laisvę.

Nepapras‘ai sunkus tai bu
vo darbas. Vokiečiai apie lie
tuvius maža ką žinojo ir iš pra 
džių nieko net ir nenorėjo ži
noti. 1 Lietuva jie žiūrėjo, kaip 
į užkariauta krašta, taigi, kaip 
i savo grobį, kuris turįs priklau
syti Vokietijai. Vilniaus lietuviai 
sudarė politinę komisija, kurios 
pirmininku buvo Antanas Sme
tona. Toji komisija leido atsi
šaukimus, i tauta, raginančius 
nenusiminti, nepasiduoti vokie
čių spaudimui ir reikalaut! lais
vos, nepriklausomos Lietuvos, 
kurioje šeimininkautų ir tvar
kytų tik lietuviai. Komisija taip 
pat lietuvių vardu kalbėjosi su 
vokiečių okupacine valdžia, rei
kalaudama gyventojų neskriaus
ti ir duoti jiems teisę patiems 
savarankiškai tvarkytis. Vokie
čiams tada karas sekėsi, jie bu
vo tikri karą laimėsią, todėl į 
lietuvių reikakvimus nekreipė 
dėmesio ir tik labai pyko, kr m 
slaptai agituojama prieš juos ir 
keliamas nepriklausomybės 
klausimas. Taip praėjo pirmieji 
vokiečių okupacijos metai.

Per ta laiką buvo daug pa
daryta, laisvės besiekiant, tiek 
Vilniaus lietuviu, tiek ir kituo
se kraštuose veikusių lietuvių, 
ypač Šveicarijoje ir Amerikos 
lietuviu. 1917 m. pradžioje vo
kiečiai pamatė, kad karas taip 
greitai gali ir nelaimėti. Todėl 
jie pasidarė daug nuolaidesni 
santykiuose su lietuviais. Vokie
čiai pradėjo su lietuviais dery
bas dėl būsimos Lietuvos atei
ties. Vokiečiai nuo savo plano 
išlaikyti Lietuvą šiokiu ar to 
kiu būdu savo rankose neatsi
sakė, kad ir kalbėdrmiesi su 
lietuviais Jie siūlė lietuviams 
plačią savivaldybę, pagaliau ir 
autonomiją Vokietijos ribose.

Tačiau lietuviai tokius vo
kiečių siūlymus greitai atmetė 
pareikšdam j, kad L ietuva neno
rinti niekam priklausyti, o sie
kia visiškos nepriklausomybės.

AGENCIA CHEVROLET’’Avellaneda”
Automobiliai nauji ir padėvėti žemiausiomis 

kainomis
Didelis pasirinkimas sunkvežimių

Belgrano 260 &veH. U.T. 22-5987
Chacabuco 30/58 - Avellaneda

Kartu Vilniaus lietuviai vo
kiečiams nurodė, kad krašto a- 
teitį spręsti gali tik visos tau
tos tam reikalui įgaliotį žmones.

Vokiečiai su tuo sutiko. 
1917 m. rugsėjo 18-22 d. 

Vilniuje buvo sukviesta lietuvių 
konferencija, kurioje dalyvavo 
214 atstovų iš visų Lietuvos vie
tų. Konferencija išrinko Lietu
vos Tarnybą iš 20 žmonių, ku
riai pavėde tautos vardu rūpin
tis laisvės atgavimu ir nepri
klausomos Lietuvos valstybės 
atstatymu. Tarybos pūmininku 
buvo išrinktas Antanas Smeto
na. Lietuves Tarybą sudarė šie 
žmonės: Dr. 1. Basanavičius, S. 
Banaitis, K Bizauskas, M. Bir
žiška, Pr. Dovydaitis, St. Kai
rys, F. Klimas, D. Malinauskas, 
kun VI. Mironas, St. Naruta
vičius, kum A Petrulis,). Šau
lys, kun. K. Šaulys. J. Šernas, 
A, Smetona. J Smilgevičius, 
kun. J. Staugaitis, A. Stulgins
kis, j- Vailokaitis, J. Vileišis 

šia proga yta Įdomu pas
tebėti, kur yra ir ka veikia dar 
gyvi esantieji buvę Tarybos na
riai. Antanas Smetona— Vals
tybės Prezidentas, kun. VI. Mi
ronas — buvęs * ministras 
pirmininkas; K. Bizauskas, P. 
Klimas ir J. Šaulys-— yra nuo
latinėje diplomatinėje tarnybo
je. K. Bizauskas šiuo metu y- 
ra ministro pirmininko pavaduo 
toju, P. Klimas — pasiuntiniu 
Paryžiuje, o J. Šaulys — bu
vęs pasiuntininiu M. Biržiš
ka ir Pr. Dovydaitis yra Lie
tuvos universitete profesoriai.

Inž. St. Kairys dirba Kau
no Miesto Savivaldybėje, D. Ma 
linsuskas ■— gyvena iš pensi
jos, kun. Šaulys yra Kauno ar
kivyskupijos generalvikaras, J. 
Smilgevičius ir J Vailokaitis y- 
ra žymūs pramonininkai, kun. 
J. Staugaitis yra Telšių vysku
pas, A. Stulginskis gyvena sa
vo dvare, buvo antruoju Vals
tybės Prezidentu J. Vileišis y- 
ra Valstybės Tarybos narys.

Šį nepriklausomybės aktą 
pasirašė visi Lietuvos Tarybos 
nariai. Jame yra aiškus ir griež 
tas 1 ietuviii tautos noras būti ir 
gyventi laisvai ir nepriklauso
mai.
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Musų gyvenimas Argentinoje
yra ramus be didelių rūpesčių

Atsimink, kad Tamstos namiš
kiai Lietuvoje negali švęsti 
Velykas tokiose pat sąlygose.

KLAIPEDA, — Pamaryje, pa
lei Skilvytės upę, kairiojo Kran
to miestelio pusėj buvo baig
tas statyti didžiulis pylimas, ku
ris apsaugos plačius žemės plo
tus nuo potvynių. Tą pylimą 
pastatė lenkų belaisviai. Ten pat 
■tatomas ir kitas didelis pyli
mas.

Šventoji, — Būtinais o- 
kiniais sumetimais nusistatyta 
Šventosios uostą pagilinti iki 
11 metrų, kad į uostą galėtų 
įplaukti ir didieji jūriniai laivai.

Gilinimo darbams perkama 
didelė žemsemė, kuri galėtų kas
ti jūros dugną iki 11 metrų ir 
iškasti apie 2Ó0 kubinių metrų 
jūros grunto. Be to perkamas 
vienas tvirtas vilkikas ir 3 ša- 
landos iškastoms žemėms šalin 
pagabenti.

KAUNAS,— Prasidėjus šal
čiams, miškuose išplėsti kirti
mo darbai. Miškų Departamen
to duomenimis, dabar visoje 
Lietuvoje miškuose dirba apie 
15,000 darbininkų. Vilniaus 
krašte miškų kirtimas taip pat 
pradedamas išplėsti.

Be to, prie miško medžiagos 
transporto dirba daug mažaže 
mių su savo vežimais ir arkliais.

Nežiūrint tokio didelio dir
bančių skaičiaus, miškuose dar 
daug reikia darbininkų ir jie vis 
priimami.

VILNIUS, — Pagal Draudi
mo Nuo Nelaimingų Atsitiki

mų Kasos surinktus duomenis, 
Vilniaus mieste veikia 700 pra
monės Įmonių. Apie 2/3 tų į- 
monių yra smulkios. Kiekvieno
je tokių Įmonių dirba nuo 2 i- 
ki 7darbininkų.

VILNIUS,-- Sėdėjusių len 
kų kalėjimuose ir teistų už lie
tuvybę Vilniaus krašto lietuvių 
priskaitoma apie 400. Baisiojoj 
Berezos koncentracijos stovyk
loj buvo pasodinta per 200 lie
tuvių. Apie tos stovyklos reži
mo žiaurumus gyvi išlikusieji 
pasakoja neįtikėtinų dalykų. Ji 
buvo Įsteigta specialiai Vilniaus 
krašto kitataučiams ir buvo 
griežčiausia iš visų koncentra
cijos stovyklų visoj Lenkijoj.

KAUNAS, — Kipras Petraus 
kas iškėlė sumanymą Vilniuje 
steigti nepriklausomą nno Kau
no lietuvių teatrą, j kurį būtų 
įtrauktos pačių vilniečiu meni
nės jėgos ir tarnautų sostinės 
ir Vilniaus srities kultūrai. Pats 
K. Petrauskas linkęs tokiam Vii 
niaus teatrui pasidarbuoti, Pe
trauskas siūlo įsteigti operą.

KAUNAS, — Vienas vilnie 
tis padavė prašymą Finansų mi 
ni terijai leisti jam įsteigti Vii 
niuje dviračių fabriką, kitas vii 
nietis prašo leisti steigti elek 
tros lempučių fabriką. Taip pat 
daromi žygiai įsteigti akc. ben 
drove radio priimtuvams gamin 
ti. Kadangi leidimus nori gauti 
keli asmenys ir kelios firmos, 

Geriausias būdas įrodyti kad 
Tamsta dar jų nepamiršai, tai 
neatidelipjant pasiųsti jiems 
piniginę perlaidą ORO PAŠTU 
be atskiro mokesnio
Maloniai Tamstai patarnaus

LIETUVIU SKYRIUJE

Banco Holandés Unido
Buenos Aires Skyrius

Centraline Įstaiga: 
Bme. Mitre 234 

kamp. 25 de Mayo

tai norima, kad jie visi susi
burtų į vieną bendrovę.

ŽAGARE, — Prieš 30 metų 
iš Žagarės išvykęs į Ameriką 
darbininkas K. Jokūbaitis, bū
damas darbštus ir taupus, susi
dėjęs nemaža pinigų ir neturė 
damas šeimos, uutarė paremti 
savo gimtojo valsčiaus betur
čius, atsiųsdamas Žagarės vals 
čiaus savivaldybei apie 30 tūks
tančių litų, už kuriuos prašo 
pastatyti beturčiams prieglaudą.

Jokūbaitis dar pažadėjo pri
sidėti to namo inventoriui ir vi
daus įrengimams. Savivaldybė 
sklipą jau įsigijo ir prieglaudą 
statys naudodama savo darbo 
jėgas.

VILNIUS, - Čia veikė 14 
privatinių gimnazijų, kurių 7

Agencija Nr. 1: 
Corrientes 1900 

kamp. Kio Bamba

buvo lenkų. 6 žydų ir 1 rusų.
Visos jos turės persitvarkyti 

pagal Lietuvoje veikiančius 
nuostatus. Ateity'e privatines 
gimnazijas galės laikyti tik or
ganizacijos, kurios bus legali
zuotos įstatymais. Gimnazijų 
direktoriais bus tik Lietuvos pi- 
iečiai, moką raštu ir žodžiu lie

tuviu kalba ir turį visas moky
tojo kvalifikacijas Panaikinus 
karinio parengimo ir apie Len
kiją mokymą, gimnazijose įve
dama lietuvių kalba, Lietuvos 
istorija, Lietuvos geografija ir 
visuomenės mokslas.

UTENA, — Lapkričio 8 d., 
apie 11 vai., džiovinant linus, 
Narvaišiu kaime, Utenos vai., 
sudegė Škutkevičiaus Stasio ir 
kitų linaminė su jauja ir ten bu
vusiais linais. Nuostolių priskai 
toma apie 1,950 litų.

Lietuvos karo mokyklos aikštėje kariūnai, pakeliant į karininkus, duoda priesaiką.

3



4 PIETŲ AMERIKOS ŽINIO* Hr. 7

Šimtas energingai dirba Lietuvos 
laisves paminėjimui

PILIETINIS MINĖJIMAS.
Jau 22 metai sukako kaip 

Lietuva yra laisva valstybė, ji 
džiaugiasi laisve ir stebina net 
didžiules valstybes savo valsty
binio bei kultūrinio gyvenimo 
iškilimu. Taipgi Lietuvos gar
bingumu ir stiprėjimu džiaugia
si Argentinoje gyvenantieji lie
tuviai ir didelėj dalyj būdami 
lojalūs šios šalies piliečiais 
stengiasi palaikyti nenutraukia
mus ryšius su savo tautiečiais, 
domisi savo tėvų žeme, savo 
brolių gyvenimu, savo tautos 
kamienu.

Tad, Argentinos lietuviai 
šįmet surengs didžiausi ir iš- 
kilmingiausį Lietuvos Nepri
klausomybės paminėjimą. Su- 
virš vienas šimtas katalikiškų ir 
tautiškų organizacijų vadų ir J. 
E. Dr. Kazys Uraužinis, Lietu
vos Ekstraordinaris Pasiuntinys 
ir Plenipotentiaris Ministras jų 
priešakyje, stojo Į energingą dar
bą ir daro plačius planus suren
gimui paminėjimo, šeštadienį, 
vasario 17 dieną, 9 vai. vakare, 
Teatre "CASTILLA“, Av. Velez 
Sarsfield 240, Buenos Airės.

Teatre -'CASTILLA“ telpa 
apie 2500 žmonių ir mūsų va
dai tiki, kad Lietuvos Nepri
klausomybės minėjimo dienoje 
bus pilnutėlė publikos “CAS
TILLA" SALE, kada pasikels- 
programos uždanga. 
PAĮVAIRINTA PROGRAMA.

Vaclovas Rymavičius, Sv. 
Cecilijos choro vedėjas ir Lie
tuvos Nepriklausomybės minė
jimo programos suredaguoto- 
jas, pareiškė, kad programa bus 
įvairi ir įdomi, teikianti vis nau
ją publikai smalsumą. Jos pil- 
dymedalyvaus apie 100 asmenų, 
įskaitant da i n in m ku s, sportinin
kes, muzikantus kalbėtojus bei 
sveikintojus, Argentinos lietu 
vių milžinas ir populiarusis Sv. 
Cecilijos mišrus choras didžiau 
šią d IĮ programos Išpildys.

Dalyvauja S. Cecilijos vy 
rų choras, oktetas, kvartetas, 
duetai ir teatrinės Argentinos 
lietuvių žvaigždės solistės Ur 
šulė ir Ona Povilonytės, solis 
tai A. Grišonas E. Orlovas, V. 
Spirgevičius ir kiti. Dalyvauja 
programoje žymiai sustiprintas 
“Kanklių“ Orkestras ir “Tumo 
Vaižganto“ mokyklos mokinės 
išpildys keletą įdomių kūrinėlių

Programą paįvarinis atvy 
kęs iš Berisso Mindaugo drau 
gijos meno bei sporto būrelis, 
kuts duos keletą klasišku daly 
keliu. J. E. Ministras Dr. Ka 
zys Graužinis ir Latvijos bei 
Estijos atstovais tars keletą pas 
veikinimo žodžių publikai. Ge 
nė Podvalskytė ir Salomé Mi 

liauskytė patieks keletą dėklą 
macijų. Apie 20 mergaičių, va 
dovaujant p. Bagdonienei, daly 
viams kukliai patarnaus, papuoš 
damos krūtines trispalviais lie 
tuviškais ženkleliais ir gyvomis 
gėlėmis. Visa atmosfera bus ma 
loni, jauki, tautiška ir lietuvis 
ka bei parijotiška. Atsilankcn 
tis kiekvienas bus visais žvilgs 
niais patenkintas.

PELNAS VILNIAUS 
KALINIAMS

Lietuvos Nepriklausomy 
bės minėjimo vasario 17 dienos 
visas pelnas skiriamas nuken 
tėjusiems už lietuvybę Vilniaus 
114 kalinių. Nūnai Lietuvos 
senobinė sostinė Vilnius yra at 
vaduota, kaliniai paliuosuoti, 
tačiau pats miestas reikalauja 
didėles pašalinės pagelbos, y- 
pač žmonės, kurie už jo išlais
vinimą statė net savo gyvybes 
pavojun ir daug dėl lietuvybės 
kentėjo ir šiandien yra beturčiai, 
mes, kaipo geri Lietuvos sūnūs 
ir dukterys, privalome ištiesti 
jiems savo brolišką pagelbos 
ranka, kiek išsigalime juos su
šelpti. Todėl visi biznieriai, pro
fesionalai, jaunieji ir senieji, ne
paisant pažiūrų skirtumų, daly
vaukite vasario 17 dieną, 9 vai. 
vakare, salėje “CASTILLA“ ir 
teikite pagelbą savo broliams 
vilniečiams.
IŠKILMINGOS PAMALDOS.

Sekmadienį, vasario 18 die 
ną, U-tą valandą ir 45 minu
tės, Sv. jono Evangelisto baž
nyčioje, Olavarria 486, Lietu
vos Nepriklausomybės minėji 
mo proga įvyks iškilmingos pa 
maldos su “Te Deum“. Mišių 
metu dalyvaus J. E. Ministras, 
Dr. Kazys Graužinis su ponia, 
atstovai Latvijos ir Estijos ir 
visi lietuviai susipratę patrio
tai. Per Mišias giedos Sv. Ce 
cilijos choras, solistai — solis 
tés ir smuiką solo. Melšime 
Aukščiausiąjį laiminti Lietuvos 
ir Argentinos žmones.

Darbuotojas. 

Manerheimo linija
Manerheimo linija suo

miams yra tas pat, kad prancū
zams Maginot. Ji eina Rusijos 
pasieniu per Kareliją nuo Suo
mių įlankos ligi Ladogos eže
ro. Tą 80 kilometrų tvirtovių 
juostą statė suomiai savanoriai; 
jiems teko nugalėti daug tech
nikos, ir gamtos sunkenybių, nes 
linija eina p^r girias pelkes, uo
lotas kalvas ir pakeliui užkliu
do 40 ežerų. Miškų tankynėse 
iškirsti skynimai. Šimtametės 
pušys nukirtos šešeto pėdų 
aukštyje, o tarp stuobrių pri

raizgyta spygliuotų vielų. Nu 
kirstieji medžiai neišgabenami, 
bet iš jų čia pat sudarytos bari 
kados; šiomis dar nesitenkina 
ma: vietomis priverstos krūvos 
aštriabriaunių uolų gabalų, ir 
per tas krūvas negalipervažiuo 
ti joki tankai, ar šarvuoti auto 
mobiliai.

Prieškarinėse linijos vieto
se budi karių dviratninkų da
liniai, kurie vikriai juda siau
ruose girių skynimų takuose.

Žiemos metu dviračius pa
keičia pašliūžos. Taigi sportas 
suomiams patarnauja ir krašto 
gynimo reikalams.

Protarpiais, tarp suverstų 
medžių krūmų, ar granito uo
lų kalnų, nedidukėse aikštelė
se, kyšo įspūdingi patrankų 
vamzdžiai.

Suomių karinis laivynas tu
ri 4000 jūrininkus, kurie grei
taisiais kariniais motorlaiviais 
vikriai manevruoja mažytėmis 
uolų salelėmis nusėtomis pa
kraščių vandenyse. Lėktuvų šuo 
miai turi apie 150. Jie visi nai
kintuvo tipo.

UTELIU NAIKINIMO 
STOTYS

Sausio 18 d. — Dėl apsi
valymo reikmenų stokos Varšu
vos gyventojus apniko utėlės, 
kurių naikinimui vokiečiai įstei
gė mieste keletą stočių. Iki šiol 
700,000 varšuviečių įskiepinta 
nuo tifo. Kadangi tifą ir kitas 
ligas išnešioja utėlės gyventojai 
turės priver tinai lankytis į tų 
parazitų naikinimo stotis apsiš
varinti,

.y en vez de 
gastar aceite,

E?A tdcidds ds ka ptom dssdurs si nds 

como si en realidad sb Hmara iodo el mec®> 
memo. Cuide, entonces. ese detalle. Cambie el 
aceite. Use MOTORMOVIL YPF, que por su es* 
efusivo proceso de refiaacióo no forma ręaįrtaoik 
Le aseguramos qnc el MOTQBMOVIL cuidará 
cu coche.
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Hsiris juyRs Teatre “CfiSTIltbfl", Av. Velez Sarslieid 240, Buenos Aires

Solistas A. GR1ŠONAS 
dalyvaus programoj

Šeštadieni, š. m. Vasario 17 d. 21 vai.
Pe Inas skiriamas Vilniaus lietuviams, kaliniams nukentėjusiems nuo lenkų

PROGRAMA
1. Atidarymas — — p. Podvalskis
2. Himnai
3. Malda žuvusiems už Lietuvos Nepriklausomybę . . J. Žilevičiaus
4. Jo Exc. p. Lietuvos Ministro žodis
5. Sveikinimai
6. Op, op — — muz. J. Gruodžio išp. V. Spirgevičius
7. Kam šėrei žirgelį, — muz. M. Petrausko
8. Vai pūtė, pūtė — J. Bendonaus išp. Ona Povilonytė
9. Lietuva brangi — Naujalio ,,
10. Į Vilnių įžengus — eilės P. Vaičiūno išp. Miliauskaitė
11. Baletas — — išp. Tumo Vaižganto v. mokyklos mokiniai
12 Loja šunės — muz. Martinonio išp. Oktetas
13. Bernužėli nesvoliok -— muz. M. Petrausko ,,
14. Mes broliai sesutės — muz. Gudavičiaus išp. E. Orlovas
15. Kur paliko ta jaunystė ,, ,,
16. Baletas — — išp. Berisso “Mindaugo“ d-jos čiagimių būrelis
17. Kritusioms šauliams muz. A. Vaičiūno išp. U. Povilonytė
18. Arija iš op. “Birutė“ „ M. Petrausko ,,
19. O didysai Vilniau, eilės P. Vaičiūno, dėklam. G. Podvalskytė
20. Mergužėle brangi — muz. St. Šimkaus išp. A. Grišonas
21. Kur bakūžė — ,, ,, „
22. Jaunimo giesmė ,, Naujalio išp. Sv. Cacilijos choras diriguojant V.

Rymavičiui ir akompanuojant “Klanklių“ orkestrui
23. Kanklės — muz. Bertulio
24. Savanoriai — ,, V. Paulausko
25. Aš mergytė — ,, ,,
26. Programos uždarymas po kurios seka šokiai iki 4 vai. ryto 

Šokiams griežia sustiprintas “Klanklių“ orkestras
Pastaba: Del blogo oro minėjimas neatidedamas

Prie salės geriausia privažiuoti tramvajais Nr .29 ir 24, Omnib. 59, ko- 
lekt. 29 ir visom kitom susisiekimo priemonėm, kurios kursuoja Ca
seros ir Entre Rios gatvėmis.

Įžanga vyrams I pesas, moterims nemokamai
Ant. rytojaus, t. y 18 d. Vasario 11 vai. 45 min. Sv. Jono Evangelisto baž
nyčioj, gatv. Olavąrria 486, Bs. Aires įvyks iškilmingos pamaldos su TE DEUM. 
Laike pamaldų giedos lietuviškas choras ir solistai.

VACLOVAS RYMAV1Č1US 
Sv. Ceeilijos choro vedėjas

Solistė P-Iė O. POVILONYTĖ 
išpyldys keletą dainų

Solistė p lė u. POVILONYTĖ 
išpildys keletą dainų

Solistas E. ORLOVAS 
dalyvaus programoj.

Sv. Cecilijos choras, kuris išpildys keletą lietuvių liaudies dainų diriguo
jant p. V. Rymavičiui.

Solistas V. SPIRGEVIČIUS 
dalyvaus programoj
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Papročiai Kinijoj bei Japonijoj
Kinų papročiai keisti. Pa

vyzdžiui, kinas, gavęs blogas 
žinias, juokiasi. Kai susimąsto, 
kinas pasikaso ne galvą, bet ko- 
ją. Kalbėdamas apie mirti jis 
nerodo surūgusio veido, atvirkš
čiai, geriems savo giminaičiams 
parodo savo karsta...

Kinas, susitikdamas savo 
bičiuli, spaudžia ne jo, bet savo 
ranką. Klausydamas liūdnos 
muzikos, kinas juokiasi, o klau
sydamas džiažų verkia. Įeida
mas į vidų, užsimauna kepurę, 
o išeidamas nusimauna Knygą 
skaito ne iš pradžios, bet iš ga
lo ir baigia pirmame puslapy
je. Laidotuvėse dėvi baltus dra
bužius, ne juodus. Vyrai dėvi 
sijonus ir ilgus marškinius, mo
terys dėvi kelnes. Kiekvienas, 
mat, kraštas turi savotiškus pa
pročius.

Kinijoje ketvirtai ir žemiau
siai klasei priklauso visi pre
kybininkai ir verslininkai. Pir
moje klasėje yra mokyti žmo
nės, antroje — ūkininkai, tre
čioje — amatininkai, ketvirtoje 
verslininkai ir prekybininkai.

Kareiviai sudaro visai ats
kirą klasę, veikiausia taip yra 
dėlto, kad i kariuomenę eina 
žmonės iš visų keturių klasių.

Kinų moterys skubiai dir
ba apatinius šilko marškinius 
ir kelnūtes ir eksportuoja tuos 
produktus į Angliją, anglėms 
ponioms ir panelėms, pelnas 
eina Kinijos karo su Japonija 
reikalams... Anglės nuotakos už
sako kinų moterims visą krai
čio garderobą, kuri gražiai ga 
bių kinių išsiuvinėjama. Kinų 
moterys patyrė, kad anglės po
nios perka iš. Kinijos tų daly
kų gana daug ir tuo būdu pa
deda Kinijai gintis nuo japo
nų.

Japonuose yra nemaža keis 
ų papročių, su kuriais mes ne

same apsipratę, štai dar vie* 
nas: japonai vyrai prieš kiek" 
vieną valgi nusiauna kojas, vi
sai nepaisydami, jei iš jo koji
nių pro skyles kyšo pirštai..- 

Jie visada turi kišenėje at
sargines kojines, —čia pat už
sitraukia jas ant prakiurusių..- 

Japonai vieni kitais nepa
sitiki. Dažnai vienas kitam sa
ko ne taip, kaip yra. Du japo
nai važiuoja vagone. Vienas ki
tą klausia:

— Kur tamsta važiuoji0 
Antrasis atsako:
— Važiuoju i Kobę.
— O, tamsta meluoji!.. — 

Sakydamas kad važiuoji į Ko
bę, norėtum, kad aš manyčiau, 
jog važiuoji i A Oseką!,.. Ar 
nė?... Na, o aš pasiteiravau, kur 
reikia ir tikrai sužinojau kad va
žiuoji į Kobę!... Melagis!

Seniau Japonijoje antakiai 
būdavo laikomi grožio dalyku 
— juo tankesni antakiai, juo 
žmogus, sako japonai, gražes
nis. Kad žmona neviliotų kitų 
vyrų, nuotakai nuskutami an
takiai. Be to, jos dantys nuda
žomi juodais dažais, nukerpami 
galvos plaukai, išmarginamas ir 
ištatuiruojamas veidas. Japono 
moteris turi patikti tiktai savo 
vyrui, ne svetimiems!

Karingiausia rytiečių tauta 
yra japonai ji yra labiausiai me
niškai nusiteikusi. Dar nepraė
jo ir 100 metų, kai japonai įsi
leido į savo kraštą europiečius, 
o jau sugebėjo pralenkti euro
piečių technika ir darbingumą.

Visa japonų civilizacija re
miasi atskirų tautos narių pa
siaukojimu ir heroiškumu. Ja
ponas kare yra tikras karys — 
fanatikas, nepaisąs mirties. Ja
ponus karingumo požiūriu pri
mena Nepalo gurkhai, kurių 
daug tarnauja anglų armijoje 
Indijoje.

MENAS 20.000 METU 
SENUMO

Azovo jūros šiaurinėje pa 
krantėje, netoli Melitopelio, Uk 
rainos mokslų akademijos eks 
pedicijaatrado keletą šimtų vaiz 
dų ir piešiniu uolose. Tie pie 
šiniai ir vaizdai daryti įvairių 
epochų metu, pradedant paleo 
litu ir baigiant geležies amžių 
mi.

Ypatingą dėmesį traukia 
pirmąkart atrasti Sovietų Sąjun 
goję 20.000 metų senumo pie 
šiniai — mamonto, jaučių ir 
eini iš kitų gyvulių. Įdomūs 
taip pat linijiniai-geometriniai 
piešiniai, greta realistinių gyvu 
liu piešinių. Tai leidžia manyti, 
kad jau paleolito gadynės zmo 
nės turėjo trafiškąją sinboliką, 
kuri vėliau išsiritulioja į ierogli 
fo ženklus.

Kai kuriose vaizduose ir 
piešiniuose išsilikusi ryškiai rau 
dona ochra. Senovės žmogus 
ja naudojosi spalvindamassavo 
piešinius.

Iš neolito epochos vaizdų 
— daugiausia linijinių, geome 
triniu brėžinių. Dėl to galima 
spręsti apie to laiko sustiprė 
jusius simbolinės grafikos ele 
mentus Galima matyti toje sim 
bolikoje žuvų, sudėtingų žvėjy 
bosįrankių, žmogaus pėdos, ran 

Skaityk ir Platink Pietų Amerikos „Žinias”

Lietuviškas Pensijonas 
Brolių Pogoreckių

Cevallos 1764 U.T. 26, Garay 2147
(tik 4 kvadros nuo Plaza Constitución ir 2 kvadros nuo Entre Rios) 
Praleidžiant atostogas, ieškant darbo, ar keičiant tarnystes garb, 
klijentaras visi patogumai: Specialiai parrengiamas valgis, pato
gios nakvynės, šiltos vanios, telefonas, mandagus patarnavimas 
ir patogus šusisiekimas iš ir j visas miasto dalis.

Cevallos 1764 U.T. 26*2147 - Bs. Aires

kų ir kitokius brėžinius.
Skaitlingais linijiniais brė 

žinia is ypač gausi vario epocha.
Tie laikai jau pasižymi su 

dėtingesne tematika — saulės 
vaizdavimas saulės ratai — so 
Dariniai mitai ir kultai.

Pasaulyje dar nebuvo rasta 
vienoje tiek įvairių epochų pa 
liktų piešinių, turinčių didžiau 
šią vertę ir neįkainuojama reikš 
mę šių dienų mokslui.

MALDININKU KELIONE 
LUJANE

Lietuvių maldininkų kelio 
nė į Luianą, šiais metais įvyks 
ta Kovo 10 d. Teñáis, lietuvi! 
kos pamaldos prasidės lygiai 
10 vai. ryte. Per mišias bus sa 
komas pritaikintas pamokslas.

Visų pamaldų metu giedos 
šv.Cecilijos choras. Ekskur i;oš 
vadovai bus du savieji lietuviai 
kunigai. Važiuoja ne vien Bue 
nos Aires apylinkės lietuviai, 
bet taipogi, didelis lietuvių bū 
rys iš Berisso.

Iš Buenos Aires galima 
važiuoti samdytais omnibusais.

Beto, pavieni asmenys va 
žiuoja traukiniu iš Plaza Once.

Taigi, visi lietuviai kaip 
vienas ruoškimės dalyvauti Lu 
jane!

R.

Ka n Abejoti!
Daryti nereikalingas išlaidas, tekantis šio karo’laiku, kai nei vienas žmogus nebeapseina be gero laikraščio

“Pietų Amerikos Žinios“
Vienintelis, didžiausias, paveiksluotas, teisingai ir plačiai rašantis apie karą savaitraštis,

C. Fraga 115 Pineyro Avellaneda U.T. 22 — Avellaneda — 9476
Jums skubiai, pigiai ir rimtai patarnaus

"PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS" .

Metams tik $3. Visoj Pietų Amerikoj. Europoj tik $ 4. Pusei metų $1.50. Europoj $ 2.00. Atskiras numeris 10 cnt. 
Prisiuntus savo adresą, tris numerius siunčiam susipažinimui.

Užsiprenumeruok pats ir patark pažįstamam, nes būsi visaip petenkintas.
Prenumeratas Ir Raštus siusti šiuo adresu:

"PIETŲ AMERIKOS ŽINIOS"

C. Fraga 115. Piñeyro — Avellaneda — U.T. 22 — Avellaneda — 9476
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• Relojería Alemani

¡ Pigiai ir gerai taiso laikrodžius 
J ir kitokius auksinius daiktus.
• Lietuviams 10 nuošimčių nuolaidos

i Dominguez 83g Piñeyro

Akušerė 

Europiete
Diplomuota Pragoj ir 

Buenos Aires
Filamena Beneš - Bilek
c Lina 1217, i piso j
U.T. 23—3389 B. Orden

Priima kasdiena nuo 9 ryto 
iki 8 v. vakaro, sekmadieniais 
visą dieną. Specialistė prie 
gimdymo ir visų moterų ligų. 
Kalba visomis slavų kalbomis 
ir vokiškai; supranta lietu
viškai.

__ __________ —

Dr. A. G 0 1) Ii LSENIAUSIA KLINIKA
Prityręs Specialistas greitam išgydymui
BLENORAG1JA — Akloji Ir Uloniškoji 
S1FIEIS — įvairios Odos ligos
Kraujo analizas; Vidurių ligos — Plaučių ligos.

SPINDULIAI X — Medicínale Elektra
Moterų ligos Motė Ovarios Netvarka menstruacijų 

Lietuviams pirmas peržiūrėjimas veltui 
priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir nuo 15 —20 vai.

Cangallo 1542. Buenos Aires

Cine G-al Roca
Pavnó 56 U. T. 22 — 7928 Avellaneda

Empresa DI GIULIO

Visada geriavsics ir naujausios filmes. Programa Įvairi.

f Lietuviška Dantų Klinika į
. , 8LINICA DENTAL PAVCN

Ę Rm «Tfi*) Dantų Gydytojas ir Derektorius
| n. Krukauskas
= TRAUKIAMA dantys be skausmo VELTUI, jei daromi nauji Ę 
E dantys. Dirbami begomuriniai balti, aukso ir kaučiuko dantys E 
= Aukso dantys ir koronos 22 nuo $ 10, balti dantys nuo $ 4 E 
g Plombos nuo § 3. Porcelianinės KORONOS Ilgametė ga- = 
= r a n t i j a. Plombos daromos iš aukso, platinos ir porceliano =

Priimama kasdien nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai.
Peržiūrėjimas veltui. E

I Pavfln 488 u t 22.S396 Avellaneda I —
— 4 kvadros nuo Avenida Mitre —

». *uuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiEiiiiiiHiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinniiir
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VISU LIGŲ KLINIKABENDROJI KLINIKA
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai- Kepenos. Pilvas. Nervai. Gal
vos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemorojog.
PLAUČIU LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bionkitas. Astma. Plevritas ir ki 
toki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Bendra- 
nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svorio netekimas) 
praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerines Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir bet skausmo naujausiais metodois. 
SIFILIS: 606— 914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusiems iš toliau nuo 
1 peso į dieną.

MOTERIMS ATKIROS PATALPOJ
Patarimui S 3. Mėnesinis abonentą nuo § 10 į mėnesį 
Prij imo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v 

Sekmadienais nuo 9 iki 12 vai. 
Kalbama: jūsiškai ir vokišką!

Medicįnes paslaptys griežtai išlaikomos.

B

INSTITUTO “RAMOS MEJIA“ s
3 Pigios kainos.
B Mokėjimo palengvini- 3

mai. Nuo 9 — 21 v. 8
Sekmdien. 9 — 12 v. g

1. ANALIZAS ŠLAPUMO, ištyrimai Blenoragijos, ar
B tiksliai pagydyta. Išgydymas galutinas, naujo-
B viskas ir greitas. B
g 2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (Tikslus 
a analizas).

3. AVARIJOS visų laipsinų. Gydymas patikrinus
(kraują anai. 1914). g

j APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ
4. ODOS kroniška egzema, v' '■ plaukų kritimo

g (Ultravioletiniai Spinduliai- B
5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, .?rof. Sicardc
6. LYTINIAI NEGALAVEMAI: išgydomi prof. Sicardo

B relli metodu.
7. NERVŲ ligos: nemiega^,, r,turi sir rija, i n atpenų

sumenkėjimą. g
8. REUMATIZMAS: Išias dieguliai, astma, slogas, g 9. širdis: mušimas, nuvargimas, spaudimas-

10. PLAUČIAI: kosulys, silpnumas, kvapo trukumas,
3 suliesėjimas.

11. SKILVIS: Išpūtimas, nerviškumas, užkieu. xs,
B vėma, žaizdos. j

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polypai, už-
3 degimai.
S 13. MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, rnėne- 
3 sinės ir panašios.
3 VISIŠKAS IŠKYDYMAS $ 40.—; $ 5 PER SAVAITE
3 ANALIZAI IR PATARIMAI VELTUI

KALBAMA LIETU ✓IŠKAI t

Rivadavia 3070

PUMA ULTUHi
Direktorius Dr. M. Rabinovich

APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 
SPECIALISTŲ

Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli
kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache 

uleeris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškasegzema, 
bronkitis. širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paul iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gitozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro
ides: Išgydoma be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato- 
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA - 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12

¡tiiuuHuiu>iiiuiiiiiiii!iiiHii!iiiiuiiiiiiiiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiim»2
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Ir*... Dalbai* Kreditai

Dominguez y Bosch — U.T. 22-7740
F1REŠ F AT AVELLANEDOS STOTĮ

Vienintelė Lietuviška
SPAUSTUVE

Atlieka ¡vairiausius spaudos darbus visomis kalbomis

Spausdina laikraščius, Žurnalus, Knygas, Atsišaukimus ir kit.
Komercinius spaustuvės darbus:

propagandinius lapelius, kvitų blankas, laiškus, vokus, komercines ir vizitines korteles ir kit“

Fraga 115, Piñeyro Avellaneda
Telefonas: 22 — S476
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PIETŲ AMERIKOS ŽINIOSMl. 7

. ti pas draugijos— Mindaugas 
; — valdybos narius.

Dr.—jos — Mindaugas — 
Valdyba.

URUGVAJAUS LIETU
VIAMS PRANEŠIMAS
Montevideo Dr. J. Basa 

niaus vardo prad. mokykla ruo. 
šia su mokiniais Lietuvos Ne 
priklausomybės 22-jų metu mi 
nėjimo šventę mokyklos salėje 
Vasario 16 Dieną 10 vai. ryto.

Bus paskaita, Choras, de 
klamacijos ir dalijamos dova
nos.

Popiet nuo 6 vai. 45 min. 
iki 7 vai. 30 min. mokykla pri 
sideda prie Konsulato ruošia 
mostos šventės programos per 
C. X 6 Radio Oficial.

Mokyk. Vedėjas.

VASARIO 16 BERISŠE
Berisso lietuvių kolonijos, 

16-tos Vasario bendras minėji 
mas Įvyks kovo mėn. 3 d., sek 
madienį.

Bendro minėjimo komisi 
ją sudaro: mok. K. Vilkas, T. 
Žebrauskas, T. Žemaitis, A. An 
driūnavičius, P. Ražanckas, B. 
Skaržauskas, J. Kulakauskas ir 
M. Tamuliūnas.

Minėjimas prasidės ryto 
11 vai. lietuviškomis pamaldo 
mis ir po piet 3 vai. — Ukrai 
niečių salione — eis pilietinis 
minėjimas su specialiai tai die 
nai pritaikinta programa.

IŠKLAUSYKI! RADIJO
Penktadieni Vasario 16 d., 

Lietuvos Garbės Konsulas Mon 
tevideo surengė tai dienai pri 
taikintą radijo valandą lietuvių 
kalboje.

Bus transliuojama per C. 
X. 6 Radio Oficial, onda larga 
ir C. X. A. 6 onda corta, Mon 
tevideo.

Lietuvių radijo valanda pra 
sides lygiai 6 val. 45 min. ir 
tęsis iki 7 vai. 30 min.

Visi lietuviai nusistatykit 
radijo, išklausyti programą, nes 
ji bus įdomi.

GRAŽINS BERISSA.
Berisso miesto valdyba, 

padedant provincijos senatoriui 
Walter Elena, gavo lėšų iš pro
vincijos valdžios ir imsis Be
risso gražinimo darbo.

Pirmoj eilėj bus sutvarky
tas ir išvalytas griovys, einąs 
skersai Berissą Ir per jį pasta
tytas tiltas, kuris atatiktų mies
telio estetikai ir būtų jo papuo
šalas.

Vėliau bus daroma aikštė 
poilsiui ir miesto sodas.

1 BUENOS AIRES
Vasario 17 d. — Berisso 

čiagimių Meno Būrelis — vyks 
ta Į Buenos Aires, 16-os Vasario 
minėjimą su savo programa, o 
su juo ir nemaža Berisso lietu 
vių jaunimo eskursija.

Kovo 10 d. organizuojama 
Berisso lietuvių ekskursija i Ar 
gentinos Šventovę Luían.

Norintieji šiose ekskursijo 
se dalyvauti, prašomi užsirašy

DAUG KOZYRNIKU.
Paskutiniuoju laiku, ypa

tingai Berisso ateivių visuome
nę apnyko kozyriavimo liga.

Visi ir visur kozyriuoja.
Kai kurie pasidarė net pro

fesionalai ir verčiasi tik kozy 
riavimu.

Lietuviams reikėtų šio ama
to vengti, nes dažnai baigiasi 
blogu finalu.

Para Calzar Bien
6asn Ecdiiguez

Para Precies Eccncn icos — Casa Rodríguez 
Norint pigiai ir gražiai avėti, — kreipkis i Casa Rodríguez

Giiibcne 1070 Fiñeyro

■«iiiimuuiiiuuuiiuiiuiuiHuiiuiiuuiiiiiinuuiiiiHiiiiiiiiiiiuuiiiHiiiHuiiimiiiif  HiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiuiitiiniiiuMuiiuiiiiiiiim

f ESTABLECIMIENTOS f

I ‘‘C O ft N I L"
I Destilerías de Licores é Importación I
I INDUSTRIA & COMERCIAL'
k :

Av. San Martin No. 3338 U.T. 741, Florida 205
1 FLORIDA F.C.C.A

Lietuvoje prenumerata tik 4 pezai,

Plesavimo ir Gofravimo Dirbtuvė
Savininkė V. Riknevičiutė

Darbas atliekamas penkių rūšių: stambi piešė, smulki, 
kontrafaldais, gofre smulki ir stambi, Plesuojama moder
niškai į kliošų. Vienintelė Argentinoj lietuviška šios rūšies 
dirbtuvė. Pigiau negu kitur. Priimama kiekviena diena ir 

bet kuria valanda.
į Santa Elena 847 Barracas

Filetelistu Domei
Mainau įvairių valstybių ženklus lietuviš
kais ir priešingai. Suinteresuoti kreipkitės 

laišku, — atsakysiu kiekvienam,
nežiūrint kuriam pasaulio krašte
interesuojantis gyventų

ST. BOGUSAS
Nueva York 4735, Berisso FCS 

Rep. Argentina

Foto Studija — Bellas Artes —

Avenida Mitre ¿I3fe. Avellaneda
U.T. 22 = Avellaneda I bSU =

(fJlItlItlIllllillliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiilliiillllllllllllllllllttlIllllllllllllllllllllllliaiiillMllllllllItlIlllItlIlllllilItMtlIlllllItlMM*

Prenumeratos Užsakymas I
Į Prisiųsdamas • pezus, prašau man siuntinėti P. A. Žinias j 

i nuo:# re ..... dienos......................................mėnesio šių metų Į
Į iki....................  dienos....................... mėnesio « L. . . metų f

Mano Adresas: i

į Vardas ir pavardė ............................................................................... =

i Gyvenamoji vieta: Miestas:.................... > . ,.............re j

Calle . ................... ..........................Nr. ..........

Esi. re .... ..........................   » re Ferrocarril ..................... ..

Provincija ........................... t.¡ . ,............................. i .« » j. ... .

Į P. S. Sis lapelis reikalinga užpildyti ir iškirpus siųsti „P.A Žinių" | 
: administracijai įdedant į apdraustą laišką čekį ant vardo leidėjo: = 
; K. R. Kliauga

“Pietų Amerikos Žinios“
i Fraga 115, Avellaneda F. C. S.
i Buenos Aires

f»l iiiiiiiiiiituiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiuiitiiiuiiiiiuiiiiii  Mimu
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Nuotrupos
SUOMIJOS KARELIJA

Kilus Suomijos Rusijos 
karui dabar labai dažnai mato
me spaudoje apie Suomijos Ka
reliją, kur vyksta didieji mūšiai.

Bet Karelija jau nepirmas 
kartas mato panašių mūšiu, 
jų buvo ir ankščiau.

Karelijoje 1919 — 1920 
m. buvo kautynės tarp bolševi
kų, baltagvardiečių, suomių ir 
britų kariuomenių.

Einant 1920 m. spalių mėn. 
Dorpato — Tartu susitarimu, 
Suomija pripažino, kad rytų Ka
relija įeina į Sovietų Rusiją.

Tuo metu Sovietai atsisa
kė nuo šiaurės uosto Petsamo, 
pripažino Suomijos respubliką 
ir prižadėjo visišką autonomiją 
rytinei Karelijai.

Nuo to laiko rytų Kareli
ja, ku i užima plotą nuo Šiau
rės vandenyno ligi Leningrado 
provincijos, palei Suomijos sie
ną, buvo autonominė Sovietų 
Sąjungos respublika. Vakarų 
Karelija buvo Suomijos dalis, 
svarbiausias jos miestas Vybor
gas — Vipuri.

Seniau Karelija buvo vie
na iš trijų provincijų, kuriose 
apsigyveno suomiai. Kitos dvi 
provincijos vadinosi Suomi pie
tų vakaruose ir Kame centrali- 
nėje dabartinės Suomijos daly
je. Rusiškoje Karelijoje šian
dien yra 330,000 gyventojų, dau 
guma jų priklauso suomių ra
sei.

Visas kraštas yra žemas, 
apie 16% teritorijos užima e- 
žerai, kitas Karelijos sritis den
gia miškai ir pelkynai.

Sovietų vyriausybė dabar 
pareikalavo, kad suomiai nu
stumtų atgal savo sieną, tolė
liau nuo Leningrado ir kad už 
tai pasimtų sau rytinę Kareliją.

Taip pat jie pareikalavo iš- 
nuomuoti jiems kai kurias sa 
las, kur Sovietų karo vadovybe 
galėtų Įsteigti sau laivyno ba
zes Suomijos Įlankai ginti.

AR ILGAI ŽMOGUS GALI 
BŪTI PO VANDENIU?

Ilgiausiai vandenyne yra 
išbuvęs anglas J. Finnej, Can
terbury teatre, 1886 m. balan
džio mėn. 7 d. — 4 minutes, 
29 sekundės. Tai buvo tikras 
rekordas, kurio dar nėra niekas 
pasiekęs. Visai arti šio rekor
do buvo Mis Annie Johnson: 
1889 m., rugsėjo mėn. 27 d. 
išbuvo vandenyje 3 minutes, 18 
sekundės.

TRYS VAGIU RADIJO 
STOTYS

Netoli Diepo, nuošalioje 

viloje, prancūzų policija susekė 
slaptą radijo stotį, kuri priklau
sė plačiai išsišakojusiai tarp
tautinei vagių gaujai. Policija 
susekė, kad dar dvi tokios sto
tys yra užsienyje, viena Angli
joje, kita Liuksemburge. Gau
jos nariai sužinodavo tarpusa
vyje vartodami labai sudėtingą 
šrifrą ir, be to, perimdavo ši
fruotas radijo telegramas, ku
riomis pasikeisdavo Londono 
stotlenjardas su Paryžiaus siur- 
te ir Liuksemburgo policija

Del to gauja visada žino
davo pf liciįos pasirengimus.

Prancūzu ekspertai buvo 
nustebinti puikiu radijo stoties 
įrengimu, nes ji turėjo būt į- 
rengta tikrai gerų žinovų. Tos 
gaujos dalyviai grobdavo bran
genybes kurių dalis rasta toje 
pat radijo stotyje.

RECEPTAS ILGAM AMŽIUI 
Dr von. Kirsk iš Oakland, 

Californijos, 103 metų amžiaus, 
reporterių užklaustas ką reikia 
daryti norint sulaukti 100 me
tų, davę sekančias ilgo amžiaus 
taisykles.

"Daug vaikščioti, kasdien 
maudyt s šaltame vandenyje, 
retkarčiais išgerti geros degti
nės, rūkyti kiek nori ir bučiuo
ti merginas kada tik proga pa
sitaiko."

Išskyrus vaikščiojimą ir šal 
to vandens maudynę, visos ki
tos taisyklės be abejo, patiks 
visiems.

Dr. von Kirsch gimęs Vo
kietijoje. Buvo New Yorko Me
tropolitan Operos orkestro di
rigentu. Bet persirgęs influenza 
daugiau nebegalėjo orkestrą di
riguoti, nes susilpnėjo jo klau
sa. Tada 1901 m. Įstojo j Ka
lifornijos universitetą ir pasie
kęs medecinos daktaro laipsnį, 
mediciną praktikavo iki sulau
kė 97 metų amžiaus. 

BENT LAIMIKIS
Skagen, Danijoj žuvinin

kas Olofson iš savo laivelio, 
kaip ir kasdien, išmetė tinklą 
ir laukia žuvies Staiga žuvis 
vandenyje jo tinklą pradėjo 
traukti. Jis "grobį" susigriebė 
traukti savęsp, bet nepatraukė, 
priešingai, — tinklas jį pradė
jo traukti gilyn, Bet staiga žu
vininkas pamatė, kad arti jo — 
lenda lauk ir "grobys" — po
vandeninis laivas, kuris pralin
do per žuvininko tinklą, ir vėl 
nugrimzdo į vandenį.

Kurios valstybės laivas bu
vo, žuvininkui nerūpėjo. Jam 
rūpėjo viena: kiek kaštuos nau
jas tinklas. Ir daniškai iškeikęs

karą ir jo pabūklus, žuvininkas 
turėjo grįžti namo, o namie pa
pasakojo korespondentams sa
vo karu nepasitenkinimą.

LAIMĖJIMAI MEDICINOJ
Karas visada ir mokslui 

patarnauja. Ekstremės rizikos 
su žmonių gyvybėmis tik kare 
galimos ir tik kare praktikuo
jamos. Štai, rusų karo gydyto
jai surado ir naudoja naują bū
dą ronoms gydyti. Išplėštąsias 
kareivio kūno dali- ir odą pra
dėjo lopyti tik ką mirusių ka
reivių kūno dalimis ir oda, jas 
atatinkama is chemikalais pavei
kę. Skausmas gydomajam pra
eina per 3 valandas, o pridėti
nė kūno dalis, išpiova — su- 
gyja su gyvuoju kūnu per 15 
dienų. Rusų karo gydytojams 
taip pat pavyko išgelbėti gyvy
bes šimtams kareivių, periei- 
džiant kraują iš tik ką mirusių- 
ų į bemirštančiųjų kūnus ir tuo 

LIETUVIŠKA SPAUSTUVĖ į
Atskirų darbų kainos:

Už atspausdinimo pirmą 1000 propagandinių lapelių $ 3.-0 a
Už atsj susdinimą piimą KC0 laiškams bkkų .... $ 9.-
Už atspausdinimą phmą 100 komercinių kotelių § 1.5 a
Už atspausdinimą pirmą 100 vizitinių kortelių $ 0.8 OS

Taipgi atiekami įvairūs darbai ir svetimomis kalbomis
Visais spaustuvės darbų reikalais kreipkitės asmeniškai g 

arba telefonu.- U. T. 22—9476
Fraga 115 Pineyro Avellaneda |

'SBS2S2F ^5HS2H5Z52SHS25a5H52525HSBSaSE52S2SEKS2SaSES2525Z5Z52SB52SZMSW

būdu pagelbėti jiems atgaivin
ti gyvybę, atpildant nubėgusį 
kraują.

PIRATU KORIMO PRIE
PLAUKA

Piratų korimo prieplanka, 
arba Ekzekukticijos Dokas, yra 
Londone, rytinėje miesto daly
je, ant Temzės kranto. Čia yra 
laiptai ir stora akmens siena.

Senovėje čia priplaukdavo 
valtys ir luoteliai ir čia taip pat 
būdavo kariami jūrose pagauti 
piratai. Daug piratų sumokėjo 
mirties kainą rūsčiam teisingu
mui. 1701 m. čia buvo pakar
tas ir garsus piratas Kapitonas 
Kiddas. Paprastai baudžiamasis 
būdavo kariamas žemai, kad ky
ląs potvynio vanduo apsemtų 
lavoną. Pakartąjį palikdavo kar
tuvėse, ligi vanduo tris kartus 
palikdavo potvynyje ir tris kari 
us nusileisdavo atoslūgyje.

4 —________
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Mažiesiems
Ką aš myliu

Myliu aš gegutę, 
Ką sode kukuoja, 
Myliu aš sesutę, 
Ką gražiai dainuoja.

Myliu aš tėvelį
Ir brangią mamytę, 
Myliu aš broliuką 
Ir mažą sesytę,

Ir kol gyvas būsiu,
Visad juos mylėsiu,
O kai tik užaugsiu, 
Dirbti jiems padėsiu.

Balys Petrelis.»

LIETUVAITE
Mūs lietuvaitė
Darbšti mergaitė:
Ravi ir sėja
Ir siuvinėja;

Kiemeli šluoja, 
Puikiai dainuoja 
Dainutę graudžią, 
Verpia ir audžia;

Linelius mina,
Valgi gamina, 
Skelbia, mazgoja, 
Tvarkos daboja.

KADA KUR ĮVESTI POP1E 
RINIAI PINIGAI

Šiemet sukanka lygiai 170 
metų nuo popierinių pinigų 
įvedimo Rusijoj, 150 — Pran
cūzijoj ir 145 metai, kai pir 
mieji banknot'i pasirodė Lie
tuvoje. Reiškia, iki 1794 metu 
mūsų proseneliai vartojo sun
kius varinius pinigus, kurių vie

Prigimtą šalį 
Myli, kiek gali; 
Gerbia darbštumą, 
Dorą, blaivumą...

Ta mus seselė, 
Skaisti aušrelė, 
Širdį ramina, 
Tautą dabina.

O mylimoji!
Gyvenk, sveikoji, 
Metus ilgiausius 
Ir laimingiausius!

<vs. Vanagėlis

nas rublis atatinkamai svėrė 1 
kg. Taigi, jei pirklys siųsdavo 
kam nors pinigus už prekių 
-askaita, ir jei tai siekdavo 
12.000 rublių suma (60 000 Lt), 
tai monetoms atgabenti reikė, 
davo 40 arklių, arba 1000 ne
šiku, arba dar — mūsų laikais 
reikėtų toms monetoms užimti 
visą vagoną...

AIŠKUS ATSAKYMAS
— Šiandien aš žiūrėjau fil 

mos su Nelson Eddy, — taria 
Slankienė savo vyrui.

— Su Nelson Eddy? — ta 
ria Slankius. —Na ir kas iš to 
Eddy. Atimink jo plaukus,akis 
ir plačiusdečius — ir kas iš jo 
paliks?!

— Ogi tu, — atsako Slan
kienė.

NEAIŠKU
— Kuo verčiasi jūsų su

nūs.
— Astronomas.
— Na, o ką jis dienomis 

veikia.

Autobuse važiavo daug 
keleivių. Prie vieno sustojimo
=*uiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiuHiiniiiiHHiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiin

I Didelis Lietuviškas Viešbutis I 
| Iz. DAILYDES j 
= Naujai, atidalytas pečiam miesto centre su visais klijentams patogu- S 
E mais. Šiltos vanios, švarūs ir erdvūs kimbariai telefonas ir kiti pato- § 
= gumai- O svarbiausia, kad pigiau negu kitur. Lietuviškas valgis kiek y

1 vienu laiku

| Independencia 409, piso 3, dep. F.
= T elefonas 33, Avenida 0792 Buenos Aires
= i:
Eniiiiuiiiiimiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniii

I įlipo Ponia Vienas džentelme- 
Inas pasikėlė ir siūlė poniai at
sisėst i:

— Dėkui, nemėgstu sėdė
ti įšildytoje vietoje.

— Bet, ponia, aš juk dėl 
tamstos ledų kelnėse nenešio
siu.

— Pasakyk, Petrai, kuri 
tau panėlių šiandien vakarėly
je geriausiai patinka.

— Negaliu tiksliai pasaky
ti, nes jos tiek nusidažiusios, 
kad tai nustatyti gali tik daili
ninkas.

Senovės graikų filosofui 
Diogenui kartą buvo pastatytas 
klausimas, kada geriau vesti: 
jausnystėj ar senatvėj. Filosofas 
į tą atsakė: “Jaunam vesti per 
anksti, senam per vėlu“.

— Ko čia dabar tavo ar 
klys sustojo?

— Ogi, mat, čia prieš po
rą savaičių karčiama buvo.

Palaikykim savus
Almasenas St. Pečiuitoms.

Cnel. Sayos 3089
V. Diamante

FOTO ARTE "ESBA“
Stasio Bartinikarčio

Grecia 3432, Cerro, Montevideo 
U.T. E.22-10-54

Anilinas COLIBRI

Loterija Vytauto Didžiulio 
Giridone 799. Pifieyro

Moteriškų Rūbų Siuvykla 
Perotnelės Kurraitienėse
Teuco 775, Buenos Airs

Geležies Išdirbimo Fabrikas 
Antano Čekanausko

Brandzen 2645, Surandi
U. T. 22 — 8535

Maisto Produktų .Krautuvė 
Petro KuraTčio

Famatina 3562, Buenos Aires

Autų Taisymo Dirbtuvė 
12 de Octubre 171, Avellaneda 

Jono Povilonio

Batų Dirbtuvė
Prano Stalioraičio

Montes de Oca 81, Avellaneda

Maisto Produktų krautuvė
Antano Trimonio

Giribone 893, Piñeyro.

Modistė Ona Karosienė
Ramón Franco 672 

Wilde. F.C.S.

Foto Karolio Dobkevičiaus
Aguero 1995, Buenos Aires

U. T. 44 9185

Juodos Duonos Kepykla “P. U“ 
Sav. Felipe Vaitkevičius

Darwin 1145, Buenos Aires 
U. T. 54 — 4109

Kepykla V. Andriuškos 
Curupayti 2.30, Gerli 
U. T. 241, Lanús531

St. Povilonio Viešbutis 
Bdo. de Irigoyen 1692 Bs. Aires 

U. T. 23 — 4675

Šepečių ir Pendzelių Fabrikas 
Antano Šatkausko

Virgines 131, Buenos Aires
U. T. 54 —4985

Nudažymui visokių medžiagų. Tepalas avalinė “COL1BRI ' S

5 Aiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiin

siūtus, geriausios medžiagos ir pigiausia 
kaina rūbus, siūkis tik ilgų metų prakfi- <[

kos užgrūdinto meisterio L

Igno Padvalskio Įi
—vyriškų ir moteriškų rūbų siūvykloje— ¡>

Prašome įsidėmėti si nepamiršti:
Calle OLAVARRIA 882 !

------Boca-------- !:
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SEMANARIO LITUANO

Lietuviškos PlokšteEės
Mūsų laikraščio redakcijoj galima pirkti šios lietuviškos 

gramafono plokštelės, kurios kiekviena kaštuoja po $ 3 pesns Pri
siunčiama ir į provinciją perkant, nemažiau tris. Persiuntimui 
prisiųsti po 20 eentavų už kiekvieną.

Žemiau patalpiname plokštelių sąrašą. Taipgi galima pirk- 
kti plokštelių ir svetimomis kalbomis išvardinant jų vardus.
Kalėjime — skečas — įdainavo St. Pilka akomp. Kanklių kvartetetas 
Knygnešys — monologas — kalba St. Pilka

Malda i Marija — gieda liet, bažnytinis choras
Marijos Giesmė — gieda liet, bažnytinis choras

Ant. Tėvelio dvaro — daina — mišrus choras su orkestru 
Sugrįžimas — daina — mišrus choras su orkestrą

Oi greičiau — solo — dainuoja J. Butėnas
Tolima laimė vilioja — daina su vestuvių orkestru

Vestuvių Polka — groja orkestras
Pasikalbėjimo polka — orkestras ir žodžiai

Gersim broliai uliavosim — daina — vyrų choras
Žydų bėdos — dainos su pasikalbėjimu

Diemantas — polka — groja kaimo orkestras
Gėlynas — polka — groja kaimo orkestras

Senbernių po'ka — orkestras su dainomis
Grįžk namo — polka su dainomis

Noriu Miego ir Klumpakojis — tautiški šokimai su orkestru
“Nadzia“ polka — orkestras su dainomis

Valsas •— groja armonika
Vyžuoniškių Polka — groja armonikas

Gero ūpo polka — orkestras su dainomis
Linksmi Draugai — orkestras su dainomis

Kalnųpolka — orkestras su dainomis
Katarinos polka — orkestras su dainomis

NEREIKIA SPRĘSI 1 PA
GAL SAVES

Norkus ,, A. L. Balse“ ra 
šo, kad jeigu nebus Lietuvoj nu 
versta valdžia, tai išeiviai į Lie 
tuvą negrįš ir veltui vežami.

Mums atrodo, kad labii 
daug važiuotų, bet jeigu Not 
kus negali važiuoti Į Lietuvą, 
tai nereiškia, kad ir kiti neva 
žiuos.

B. B.

IRGI 1SVEDŽIOJA
Pereitos savaitės ,,A L. 

Balso“ 481 nr. Norkus išve 
džicja, kad buvo laikai kai kon 
šulo negalima buvo atskirti nuo 
kunigo. Mums atrodo kad čia 
nėra tokia didelė bėda, nes bu 
vo daug blogiau kai ministerio

IŠSINOMUOJA PATALPOS
Atskiri kambariai profesionalams, šeimynoms departamentai ir didelis 

lokalis bizniui. Geriausios patalpas Avellanedo), Calle Bosch 38 ir 56.
Prieš Avellanedos Stotį. Ú.T. 22-7740

NORIM T PATAISYTI SAVO 
SKRYBĖLĖ

naują pasidaryti sulig pasku- 
tiuiauaios mados, kreipkis

657 DCM1NGCEZ 657
Pineyro, Avellaneda

Valoma ir presuojama kostiumai

- La Victoria -
'X ae-K ass se .< 

negalima buvo atskirti nuo Nor 
kaus.

B. B

NUSINUODIJO
Šeštadienį vasario mėn. 10 

d. šio mėn. '■ vieno lietu
vio viešbuty gyvenusi argenti 
nietė pensijonistė.įį J i buvo per 
siskyrusi su vyru, bet su savi 
mi turėjo mažą, vos dar 7 me 
tų dukrelę.

Ištyrus Įvykį paaiškėjo, kad 
moteris norėjo numuodyti ir 
savo kūdyki, bet tas stebūklin 
gai išliko gyvas ir dabar paim 
tas policijos globon.

Nuodijimosi priežastis bū 
sianti, šeimynos pakrykimas.

Redacción y Administración:

Fraga 115, Avellaneda
U.T. 22, Aveli. 9476

Atsak. Redakt.: Kazys R. Kliauga 
priima nuo 14 iki 19 va).

vasario Šešiolikta j
Lietuvos Nepriklausomy-' 

bės 22-jų metų sukaktį, Bue
nos Aires lietuviai, oficialiai mi
ni teatre — C-a-s-t-i-l 1-a — 
Ada Velez Sarsfield 240.

Minėjimas įvyks šeštadie
nį, Vasario 17 d, š. m. 9 vai. 
vakaro.

Bus didelė ir įdomi pro 
grama, iš chorų, vaidinimų, 
plastikos ir kitų įdomybių.

j. E. Lietuvos Ministras 
Dr. K. Graužinis padarys pra
nešimą.

Po programos linksmus 
jaunimo šokiai, mėgiamam or
kestrui — Kanklės — griežiant.

Ruoškilės iš anksto, nes 
tik šiame Lietuvos Nepriklau
somybės minėjime bus lietuviš
ka, idomu ir linksma.

STATYSIME VILNIAUS 
RUMUS

' Š. M. vasario mėn. 10 d., 
p. p. Marijos ir Juozo Naku- 
čių namuose, įvykusiame A. L. 
T. S-gos visuotinam narių su
sirinkime, kuriame dalyvavo: 
B. L. K. K. Sąjungos ir VVS 
Buenos Aires Skyrius atstovai, 
nusitarta šiomis organizacijo
mis susijungti į vieną ir pasi
vadinti; Argentinos Lietuvių 
Klubas VILNIUS. Šio klubo 
svarbiausias^tikslas, tai lietuvy 
bės mūsų kolonijoj saugojimas, 
kultūra, sportas ir ekonomija. 
Kad šis veikimas būtų įamžin 
tas, tat nusitarta eiti prie nuo
savų patalpų, „kurie bus pava 
dinti Vilniaus namais. Vilniaus 
Namams, numatyta vieta Bara 
kų rajone, arti parko Pereyra.

Sudaryta valdyba iš šių 
asmenų:

Nakuiis — pirmininkas. 
Paršelis — vicepirminink. 
Gilvydis — vyr. sekretor. 
Veselaųskas— reik, vedėjas 
Šantaras — iždininkas. 
Matulaitis—iždo bugalter. 
Stasiulevičius-sekr. pavad. 
K. R. Kliauga—knyginink. 
Žukauskas, Vaičiūnas ir 

Kavaliauskas — valdybos kan
didatai.

Miliauskas, Pivoriūnas ir 
Vladas Kliauga — revizijos ko 
misija.

Kitame nr. šiuo reikalu pa 
kalbėsiu plačiau. Koresp.*

Administracija atdara; 
nuo 9 iki 20 vai. vak.

VISI 1 16-TOS VASARIO 
MINĖJIMĄ

Kas perskaitė — vilniečių 
kalinių šiurpius atsiminimus,— 
tas tikrai ateis į 16-tos Vasa
rio Minėjimą, kuris įvyks teat
re —C a s t. i 1 I a — Ada. 
Velez Sarsfield 240, nes ten 
gautos pajamos bus jiemis pa 
aukotos.

ATVYKS SVEČIU
Šeštadienį, vasario 17 d. 

š. m., į ruošiamą Lietuvos Ne 
priklausomybės minėjimą, ku 
ris įvyks teatre — Castilla — 
Av. Velez Sarsfield 240, žada 
atvažiuoti daug svečių iš įvairių 
provincijos lietuvių kolonijų.

Iš Berišso ruošiasi net vi 
sa ekskursija atvykti, paskui pa 
vieniai praneša, kad atvyks iš 
Kordobos Rosario ir kitų vie 
tų.

VYKS URUGVAJUN.
J. E. Lietuvos Ministras 

Pietų Amerikai Dr. K. Grauži 
n:s, ši mėn. išvyksta į Urug 
vajaus respubliką diplomat! 
niais reikalais.

Jis tenai įteiks recpublikos 
prezidentui savo kredencialus ir 
tą progą susipažins su lietuvių 
kolonija.

ISIGYKIT MEDAUS
Tik ką išimto gryno me

daus, visuomet galite gauti pas 
didelio bityno savininką p. Jo
ną Eituti, calle Garcia 136.

Piñeyro — Avellaneda, 
Kreipkitės kasdieną po piet

IEŠKAU SOČIO
Paieškau vedusio ar pavie

nio socio, atidarymui bendro 
biznio, kaip restoranas, baras 
arba pensijonas.

Teresė Jelinskaitė.
c. Moreno 558. Dep. 26.
Buenos Aires.
Kreiptis kasdien.

TAUTIETI!
Jei nematei — Pietų Ame

rikos Žinių — parašyk, o mes 
pasiusime porą numerių susi
pažinti.

P A. Žinių, Spaustuvė, liaga 115, Avellaneda
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